
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  86  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Affidamento fornitura cartelli segnaletica stradale – CIG Z710A38EFB 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  sei del mese di giugno  dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Rilevato che in conseguenza della esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione del 
tratto di strada ex provinciale che attraversa l’abitato di Malesco capoluogo occorre modificare la 
viabilità all’interno dell’abitato per ricongiungere il transito della S.S. 337 con la S.P.75 Cannobina; 
 
   Evidenziato che a tal fine occorre predisporre idonea segnaletica consistente in n.16 pannelli 
stampati a colori su fondo giallo con indicazione delle varie deviazioni; 
 
   Visto  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Aerografic di Malesco in data 30.05.2012 per 
la realizzazione dei n.16 pannelli stampati spessore 3,5 mm al prezzo complessivo di € 483,23= 
IVA compresa; 
 
   Rilevata inoltre la necessità di acquistare il seguente ulteriore materiale: 

- n.2 triangoli in alluminio lato cm.90, 
- n.2 targa cm.27x80 
- n.2 triangoli in ferro lato cm.90 
- n.3 pellicole disco diam.60 
- n.3 specchi parabolici  
- n.2 cavalletto a gambe 
- n.3 base di appesantimento 

 
   Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Ecotraffic in data 23.05.2013 da cui risulta un 
costo complessivo di € 510,26= IVA compresa; 
 
   Rilevato che la maggior parte degli articoli non è trattato nel M.E.P.A. e che  alcune forniture 
devono essere realizzate  su misura; 
 
   Atteso che i prezzi esposti risultano convenienti e congrui; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 
   1. Di affidare alla Ditta Aerografic di Malesco la realizzazione dei n.16 pannelli stampati spessore 
3,5 mm a colori su fondo giallo con indicazione delle varie deviazioni stradali al prezzo 
complessivo di € 483,23= IVA compresa; 
   2. Di affidare alla Ditta Ecotraffic la fornitura del materiale di segnaletica stradale indicato in 
premessa al prezzo di € 510,26= IVA compresa; 
   3. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 993,49= all’intervento 1080102 cap.3  del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 
   4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
   5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 04.06.2013   

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f.: 
F.to  Dr.A.Salina 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 06.06.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  06.06.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 06.06.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


